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Jak wiadomo, do wyprażania zawie¬
rającego siarkę surowca, błyszczów, rud
i podobnych materjałów są w nowszych
czasach z dobrym wynikiem używane przy¬
rządy tak zwane Dwight-Lloyd'a, t, j. u-
rządzenia, w których materjał jest w cien¬
kiej warstwie równomiernie przeprowadza¬
ny przez strefę nagrzewania. Potrzebne
powietrze zostaje przytem wprowadzane
pod ciśnieniem albo też ssane przez ma¬
terjał od dołu,

Okazało się jednak, że przy przedmu¬
chiwaniu rud siarkowych w przyrządach
Dwight-Lloyd'a i podobnych ilość kwasu
siarkawego w gazie jest zmienna i zbyt ma¬
ła, by móc korzystnie prowadzić fabryka¬
cję kwasu siarkowego w komorach,

Wynalazca stwierdził, że przy stosowa¬
niu powietrza sprężonego zamiast prze¬
wiewu, jak to jest stosowane we wspomnia¬
nych powyżej przyrządach, zawartość gd-
zów wykazuje przez dłuższy czas stosun¬
kowo wysoką koncentrację kwasu siarka¬
wego (18% SO>2 i więcej) i Ż2 w końcu pra¬
żenia daje się jeszcze stale osiągać dosyć
wysoka koncentracja. Odpada również w
tym przypadku wszelkie chłodzenie gazów,
ponieważ zbyteczny wtedy jest wentylator
do odsysania gazów, pochodzących z pra¬
żenia i zamiast niego stosuje się dmucha¬
wa do powietrza do prażenia. Urządzenie
w ten sposób znacznie zostaje uproszczone
i dostosowane do współczesnych warun¬
ków wytwarzania kwasu siarkowego pod



każdym względem. Również są zbędne ko¬
sztowne zmiany przy wprowadzaniu me¬
chanicznego prażenia. Wkońcu, gazy z pra¬
żenia dostają się nieochłodzone do tak
zwanego glowera, co ma wielkie znaczenie
pod względem koncentracji kwasu siarko¬
wego.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wyprażania surowca, zawiera¬
jącego siarkę, nadający się zwłaszcza do

fabrykacji kwasu siarkowego, znamienny
tern, że zawierający siarkę surowiec, ruda
siarczkowa i tym podobne materjały zosta¬
ją ogrzane albo prażone w przyrządach
Dwight-Lloyd'a albo podobnych urządze¬
niach przy stosowaniu powietrza sprężo¬
nego, a gazy prażelme są natychmiast od¬
prowadzane do tak zwanego glowera.

Roman von Z e 1 e w s k i.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL9696B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


